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Verksamhetsberättelse för ABC-Klubben verksamhetsåret 1994

Verksamhetsåret omfattar tiden 1994-03-27 -- 1995-03-18. Redovisningsåret omfattar tiden
1994-01-01 -- 1994-12-31.

Viktigare händelser

Internet har dominerat året för ABC-Klubben, särskilt under andra halvan av verksamhetsåret. Vi
diskuterade tidigt en anslutning till Internet, men först under sommaren hittade vi en form för
anslutning. Intresset för ABC-Klubben bland medlemmar och andra i Sverige ökade enormt under året .
Klubben fick uppmärksamhet i radio, TV och tidningar, inte bara i datortidningar. Vi fick som en följd
av detta många nya medlemmar.

Vi drabbades av ett inbrott den 4 november, men det som stals har kunnat ersättas. Ersättningen från
försäkringsbolaget i kombination med bra erbjudande om nyköp från Casimir Artman och Tulip
Computers har gjort att vi har fått en värdefull uppgradering av utrustningen i klubblokalen. Vidare har
vi fått två 486:or i gåva och detta tackar vi Tulip och Mats Lillnor för.

Uppmärksamheten kring vår Internetkoppling har under början på 1995 varit fortsatt hög. Vi har fått
många nya medlemmar och har när detta skrivs nästan lika många medlemmar som vi hade vid förra
årsskiftet.

Styrelse

På årsmötet 1994-03-26 valdes följande styrelse:

Ordförande: Bo Kullmar
Vice ordförande: Lars Strömberg
Ledamöter: Jan Smith

Ulf Sjöstrand
Kjell Brealt
Martin Lundberg
Conny Westh
Henry Gessau

Suppleanter: Tom Sjöberg
Mats Lillnor
Carl Kövamees

Styrelsen konstituerade sig och utsåg Jan Smith till kassör, Conny Westh till sekreterare samt Ulf
Sjöstrand till redaktör och ansvarig utgivare för ABC-bladet. Styrelsen har under året haft 10
protokollförda sammanträden.

Medlemsutvecklingen

I början på kalenderåret1994 fanns det 1655 medlemmar och vid dess slut fanns det 1706 medlemmar
registrerade. Dessutom fanns det 210 nya medlemmar för 1995. Detta gjorde att medlemsantalet något
ökade under 1994. Den kraftiga ökningen av medlemmar har fortsatt i början på 1995.
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Antalet nya medlemmar för 1994 är 278 och 195 medlemmar har lämnat föreningen. Antalet juniorer
var 48. Dessa förändringar inträffade trots att vi under året inte har haft någon annons i dagspress eller
facktindningar. Den stora ökningen av medlemsantalet under senare delen av 1994 måste därför
tillskrivas satsningen på Internet. Då de flesta av dessa blev medlemmar från och med 1995 kommer
denna ökning att synas först nästa årskifte.

Ekonomi

Klubbens ekonomiska utfall för 1994 blev en vinst på 33.029,15.

Klubbens totala intäkter blev under och kostnader 1994 enligt resultaträkningen 659.249,97 kronor och
626.220,82. Verksamheten slutade med en vinst på 33.029,15 kronor. Styrelsen föreslår att årets vinst
avräknas mot tidigare års balanserade vinst. Klubbens tillgångar var per den 31 december 1994 enligt
balansräkningen 793.039,57 kronor.

Kansliet

Kansliet har under året skötts av Lars Strömberg, Bo Kullmar och Anders Ekengren. Kansliet
besvarande på olika media många frågor från medlemmarna. Beställningar på program, CD-ROM,
hämtning och inlämning av post, registrering av inbetalningar och olika utskick har kansliet också skött.

Ett inbrott i klubblokalen skedde den 4 november 1994. Modem, några datorer och viss kansliutrustning
stals. Efter detta fick vi en ståldörr av hyresvärden. Ett larm köptes och monterades i klubblokalen.
Tjuvarna tog inte kanslidatorn eller någon av Unixmaskinerna. Ersättning för skadorna erhölls från
försäkringsbolaget Skandia med ca 92000.

Hedersmedlemmarna är

Kjell-Åke Johansson, Kjell Järbin, Stig Löfgren, Claes-Göran Schibler, Ulf Sjöstrand, Gunnar Tidner,
Joe Johnsson, Marianne Forsman, Bengt Sandgren, Jan Liebe-Harkort, Bengt Lönnqvist, Anders
Franzén, Bengt Almén och Lars Karlsson.

Datadelegationen och Bohlins Revisionsbyrå får ABC-bladet, men räknas inte in som medlemmar.
Därutöver får 20 bibliotek och 2 museer ABC-bladet gratis samt Frank da Cruz i New York (Mr
"Kermit").

ABC-bladet

ABC-bladet har sköts av redaktionen Ulf Sjöstrand, Sven Wickberg och Claes Schibler. Under
verksamhetsåret har fem nummer utkommit. Ett nummer med 48 sidor och fyra nummer med 32 sidor. I
en strävan att minska portokostnaden har ABC-bladet sökt och fått tillstånd att skicka ut ABC-bladet
som posttidning B.

Många medlemmar skriver artiklar i ABC-bladet. Under året har artiklar skrivits av Benny Löfgren,
Peter Nermander, Arne Hellström, Göran Tegnér, Bill Leksén, Bo Kullmar,Gunnar Gunnarsson, Sven
Wickberg, Carl Kövamees, Anders M Olsson, Stefan Ljungqvist, Lars Strömberg, Per Sten, Magnus
Carlsson och Lars Lindgren.
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En stor fast del i tidningen har även 1994 utgjorts av utdrag ur klubbens MSG-system. Dessa MSG
utdrag till ABC-bladet har gjorts av Lars Gjörling, Mats Larsén, Sven Wickberg och Bo Kullmar.

Internet

Medlemsutvecklingen var lite stagnerande fram till sommaren 1994. Styrelsen såg en risk att
medlemsunderlaget i framtiden skulle bli för lågt för att täcka de fasta kostnaderna. När ABC-Klubben
bildades fanns det en naturlig grund för verksamheten, men efter att ABC-datorerna hade försvunnit
gick föreningen över till modernre datorer.

ABC-Klubbens BBS, som vi av historiska skäl kallar för monitor anses vara mycket bra. Det finns inga
andra föreningar som har ett liknande system och enda konkurrenterna har varit några större BBS:er
som dock har en lite annorlunda profil än ABC-Klubben.

Bo Kullmar tog därför initiativet till en enkät i form av en uppmaning till medlemmarna att betala in 150
kronor för en provperiod för en fast Internetkoppling. Tillsammans med Per Sten utformades ett upprop
som postades till alla medlemmar sommaren 1994. Vi det tillfället hade vi inte något kontrakt med en
nätleverantör av Internet och vi visste inte heller om vi skulle få in tillräckligt underlag för att kunna
starta. Det var alltså en chanstagning både för klubben och medlemmarna. Styrelsen risk var att betala
tillbaka pengarna om det inte blev något.

Kontakt togs med France Telecom Transpac och vi kunde bli en av deras pilotkunder för deras nya IP-
tjänst mot Internet. Detta gjorde att det blev extra billigt med den 64 Kbit förbindelse som vi tecknade
oss för. Det skulle behövas 163 medlemmar som nappade på erbjudandet för beak even. Efter
pilottidens utgång skulle det bli dyrare och då skulle det behövas cirka 250 medlemmar för att det skulle
gå ihop.

Antalet  intresserade överskred snabbt det antal som behövdes för att täcka kostnaderna för avgiften till
Transpac. Den 6 september kopplade Transpac in Internet på ABC-Klubben och sedan den dagen har
alla modem på klubben gått varma. De pengar som inte gick åt till avgiften till Traspac kom väl till pass
föra flera modem och telelinjer. Vi skaffade 5 nya linjer under hösten och lät Telia förbereda för
ytterligare 15 nya linjer.

Fler och fler började köra Internet och under oktober november upptäckte vi att det faktiskt gick att
köra SLIP via programmet TIA som kördes i SUN. Det gick långsamt på grund av förbindelsen mellan
DIAB-datorn och SUN. Vi jobbade på bättre lösningar.

Under slutet av året och början på 1995 hade vi fått så många nya medlemmar och intresset bland de
gamla medlemmar för Internet hade ökat så mycket att styrelsen har sett sig tvingade att satsa på en
kraftfull uppgradering av monitorn för att klarar den stora efterfrågan.

Monitorn

Under våren sattes den nya Sparc2 maskinen upp så att medlemmarna kunde köra SUN OS i den via en
enkel meny för att köra USENET News.

Modem
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De sju 2400 modemen bytes ut mot Intertex modem som klarar upp till 14400 bps, snabbare än planerat
eftersom många medlemmar hade skaffat sig snabba modem. Det räckte inte med enbart tre 14400
modem på 08-801523. I samband med Internetsatsningen blev antalen modem för lite varför vi köpte 5
PowerBit V.FC 28800 modem. Det är samma typ av modem som Intertexmodemen men modernare
och snabbare.

Efter stölden av Intertex/PowerBit modemen köptes nya PowerBit V.FC 28800 modem av AU-System.
Dessa modem har tyvärr inte fungerat så bra, men efter en promuppgradering i december fungerar de
något bättre hjälpligt.

Gåva från SUN

ABC-Klubben fick en begagnad dator från SUN Microsystems i gåva. Vi fick följande:

1 st SUN Sparc 2 maskin med 64 MB minne och 200 MB disk
1 st SUN 17" färgskärm

Vi tackar Kjell Sävmarker på SUN för gåvan

Programredaktionen

Johan Persson, Henry Gessau och Bo Kullmar arbetade med stora delar av programbanken. Dessutom
arbetar följande medlemmar med programbanken:

Lars Börje Cid och Anders Ekengren DOS

Morgan Lantz Windows

Tomas Gustavsson OS/2

Johan Persson Windows NT och Windows 95

Ghlenn Willard Atari-ST

Carl Kövamees och Joakim Ingelshed Macintosh

Magnus Nilsson och ABC-Öst ABC

Bert Holgersson Atari

Jan Smith Unix

Alexander Boström Amiga

Medlemmarna i programredaktionen har var och en har jobbat på sin kant med de olika typer av
program som finns i programbanken. Flera bor dessutom inte i Stockholmsområdet.



ABC-Klubben Sid: 5

Verksamhetsberättelse för ABC-Klubben 1995

1994 gav ABC-Klubben ut fyra prenumerationsdisketter för Macintosh och PC. Av PC disketterna
bestod alla volymerna av dubbla 5 1/4 " disketter. De två sista disketterna för 1994 har skickas ut i
början på 1995.

Totalt antal abonnemang på prenumerationsdisketter:

PC-Diskett 5 1/4" 42
PC-Diskett 3 1/2" 741
Summa PC-Disketter 783
Macintosh 69

Program kommer till programbanken i stor utsträckning från Fidonet och USENET. Från Fidonet
kommer det främst PC, Windows och OS/2 program, men även en del program för Macintosh. Från
USENET kommer samma typ av program som från Fidonet, men dessutom även Amiga, Atari och
Unixprogram. Volymen av inkommande program är stor. Under senare delen av verksamhetsåret har vi
hämtat Fidonetprogrammen via Internet. Under början av året hämtades dessa från Dan Starks BBS.

ABC-Klubben har distribuerat vissa CD-ROM skivor som bedömts ha intressant programvara. Under
året har cirka 60 CD-ROM-skickats ut medlemmar. Av dessa utgör Windows CICA CD-ROM 10 st,
Simtel CD-ROM 11 st, Top Drawer ROM 11 st och GIFs Galore 6 st. Efter inbrottet i november
upphörde försäljnigen av CD-ROM skivor eftersom lagret av skivor stals och eftersom tillgången på
billiga skivor i handeln hade ökat så mycket så att efterfrågan närmast hade upphört.

Diskettbetsällningar har under året minskat kraftigt för att i slutet på verksamhetsåret nästan helt
upphöra. Medlemmar hämtar numera mycket oftare program via snabba modem.

Beställningar 1994:

PC-1000-serien: 9 Denna diskettserie har under året lagts ner.
BASIC II/PC 4
PC-0-serien: 9  (efterbeställningar)
PC programbank. 32
CD-ROM skivor 60
MAC-1000-serien 0
ABC-0-serien: 2 (efterbeställningar)
Diverse ABC: 4
Publikationer: 83 (varav 36 monitormanualer och 18 Zen & the art of I.)

Program i programbanken 1995-02-11:

PC (DOS) 1111  MB
Macintosh 218   MB
MS-Windows 250   MB
Atari 95   MB
Unix 250   MB
Amiga 114   MB
OS/2 366   MB
Textfiler 102   MB



ABC-Klubben Sid: 6

Verksamhetsberättelse för ABC-Klubben 1995

MS-Windows NT 40   MB
MS-Windows 95 1   MB
ABC800 8   MB
ABC80 6   MB
Sound 18   MB
Image 42   MB
Geos 2   MB
Newton 1   MB
Packages 12   MB
CP/M 3   MB
VMS 1   MB
Forth 1   MB
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ABC-KLUBBENS STYRELSE

1995-03-06

Bo Kullmar, Lars Strö mberg, Conny Westh

Jan Smith, Ulf Sjöstrand, Martin Lundberg

Kjell Brealt, Henry Gessau


